
IL DIRIGENTE

Premesso che:

 Con Determinazione Dirigenziale RCG. n°001571/2024 del 17/09/2024 si  affidava alla

società SEBACH S.p.A. Unipersonale Società soggetta a direzione e coordinamento di

TTD  Holding  IV  GmbH  ,Via  Fiorentina,  109  -  50052  Certaldo  (FI),  P.IVA/C.F.

03912150483  - REA 399676, per il servizio di noleggio e manutenzione di n°2 bagni

chimici  dal  04/09/2024  al  01/06/2025,  per  un  importo  di  euro 2.393,64  IVA inclusa

(inclusi  anche  oneri  per la  sicurezza  pari  al  2%),  come  da  offerta  (pec  –  Prt.  G.

0042678/2024 del 03.09.2024);

Considerato che:
 L’impegno di €. 2.393,64 è stato regolarmente previsto:

1. €. 1.063,84 capitolo 37/20 imp. 1763 anno 2024;

2. €. 1.329,80 capitolo 37/20 imp. 1763 anno 2025.

Preso atto che:

Ai sensi dell’art. 3 della Legge N. 136/2010 si e' acquisito, ai fini della tracciabilita' dei

flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorita' di Vigilanza sui

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – N. B304FD53A9;

Ritenuto procedere alla liquidazione della somma sopracitata;

Visto:

 la fattura n° V25036203 del 31/01/2025, acquisita al RUF n.368/2025 del 03/02/2025 di

€. 265,96 (IVA compresa) presentata dalla predetta Società;

 il documento unico di regolarità contributiva, protocollo INPS_47477107 del 23/01/2025

(scadenza  validità  23/05/2025),  da  cui  risultano  regolari  i  versamenti  contributivi  e

previdenziali;

 la  nota prot.  n.  49708 del 21.10.2022 del  Settore Finanziario “Misure per il  contrasto

all’evasione dei tributi  locali”,  si procedeva ad effettuare visura sul sito della Sogert  e

Geset ma nulla risulta a carico della società;

 l’art. 17 ter decreto I.V.A. (D.P.R. 633/1972) comma 629 della Legge di Stabilità 2015, il

quale ha stabilito che dal 01 gennaio 2015, tutte le operazioni di fornitura di beni e servizi

nei confronti della P.A. (che non sono in quanto tali debitori di imposta) verranno effettuate

con la scissione dei pagamenti, il sistema meglio noto come split payment in base al quale

deve essere la P.A. a pagare l’I.V.A. direttamente all’Erario,



 il Decreto di attuazione dello split payment del Ministro dell’Economia e delle Finanze

datato 23/01/2015, con il quale ha decretato le modalità e i termini con cui la P.A. deve

procedere nel versare l’I.V.A. direttamente all’Erario.

Visti altresì:

 D.Lgs. 36/2023;

 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 lo Statuto comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

 Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti da

effettuare in esecuzione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio

e con le regole di finanza pubblica.

Per quanto su espresso DETERMINA:

1. DI         A  PP  R  O  V  A  RE   la relazione istruttoria in premessa, che qui si intende integralmente

trascritta;

2. DI LIQUIDARE   a favore della Società SEBACH S.p.A. Unipersonale Società soggetta

a direzione e coordinamento di TTD Holding IV GmbH ,Via Fiorentina, 109 - 50052

Certaldo (FI),  P.IVA/C.F.  03912150483  -  REA 399676, per  il  servizio di noleggio e

manutenzione di n°2 bagni chimici, la somma  di € 265,96 (di cui € 218,00 per imponibile

ed € 47,96 per iva al 22%), periodo fatturato dal 23/01/2025 al 22/02/2025:

 la fattura n° V25036203 del 31/01/2025, acquisita al RUF n.368/2025 del 03/02/2025

di €. 265,96 (IVA compresa) presentata dalla predetta Società;

3. DI         IMPUTARE   la spesa complessiva di € 265,96:

 sul capitolo 37/20 imp. 1763 anno 2025;

4. DI DARE ATTO   che la spesa, imputata, trova giustificazione in relazione al seguente

cronoprogramma di spesa, che con la presente determinazione si va ad approvare, sulla

base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118

(Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:



N° FATTURA
ESIGIBILITA’

PRESTAZIONE
SCADENZA IMPORTO

CAP.
USCITA

IMPEGNO
CONTABILE

V25036203 del
31/01/2025

23/01/2025 al
22/02/2025

2025 €. 265,96  (IVA
compresa) 37/20

imp. 1763
anno 2025

5. EMETTERE   mandato di pagamento dell’importo imponibile di € 218,00 a favore della

SEBACH S.p.A. Unipersonale Società soggetta a direzione e coordinamento di TTD

Holding  IV  GmbH  ,Via  Fiorentina,  109  -  50052  Certaldo  (FI),  P.IVA/C.F.

03912150483  - REA 399676, Istituto finanziario: UNICREDIT ENTI PUBBLICI Codice

IBAN: IT35Q0200837831000102822098;

6. VERSARE   all’Erario l’aliquota Iva di € 47,96;

7. DI DARE ATTO   che il contraente risulta informato dell'applicazione dello Split Payment

ai fini della liquidazione delle fatture suddette.

Allegati:

 1_Fattura;
 2_Durc;
 3_ Geset e Sogert.

Il Dirigente del Settore LL.PP.

Ing. Nunzio Boccia


		2025-02-03T14:52:03+0100
	NUNZIO BOCCIA




